
CADERNO 4  13QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259337

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 07/07/2011 foi Adjudicado e no dia 12/07/2011 foi 
Homologado o Pregão Nº PP – 004 – FMS/2011; Objeto: 
aquisição de materiais farmacológicos, cirúrgicos hospitalar, 
odontológicos, laboratoriais e outros materiais de consumo, 
destinados as Unidades amparadas pelo Fundo Municipal de 
Saúde de Oriximiná. Vencedores: SAMED – IMPORT. COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÃO LTDA – EPP, no valor de R$ - 93.228,10 
(Noventa e três mil, duzentos e vinte e oito reais e dez centavos); 
F. CARDOSO & CIA LTDA, no valor de R$ -  1.770.458,54 (Um 
milhão, setecentos e setenta mil, quatrocentos e cinqüenta e 
oito reais e cinqüenta e quatro centavos); R. C. ZAGALLO 
MARQUES, no valor de R$-48.770,00 (Quarenta e oito mil, 
setecentos e setenta reais); L. M. P. CORREA - EPP, no valor de 
R$-401.361,27 (Quatrocentos e um mil, trezentos e sessenta 
e um reais e vinte e sete centavos); D. C. S. VASCONCELOS – 
EPP, no valor de R$-561.389,60 (Quinhentos e sessenta e um 
mil, trezentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos); E. 
DE A. CAVALCANTE, no valor de R$-556.330,00 (Quinhentos e 
cinqüenta e seis mil, trezentos e trinta reais);  PORTELA & LIMA 
LTDA, no valor de R$-65.263,08 (Sessenta e cinco mil, duzentos 
e sessenta e três reais e oito centavos); SANTANA S. L. ANDRADE 
– ME, no valor de R$-1.183.385,72 (Um milhão, cento e oitenta 
e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois 
centavos); TRAT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA, no valor de R$-52.247,64 (Cinqüenta e 
dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro 
centavos); CRISTALFARMA COMÉRCIO REP. IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, no valor de R$-98.359,16 (Noventa e oito 
mil, trezentos e cinqüenta e nove reais e dezesseis centavos); 
J. N. S. SOUZA EPP, no valor de R$-182.312,16 (Cento e oitenta 
e dois mil, trezentos e doze reais e dezesseis centavos); I. F. S. 
NASCIMENTO – EPP, no valor de R$-1.647.151,73 (Um milhão, 
seiscentos e quarenta e sete mil, cento e cinqüenta e um reais 
e setenta e três centavos); STOCK COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA, no valor de R$-174.167,20 (Cento e setenta e quatro mil, 
cento e sessenta e sete reais e vinte centavos); DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, no 
valor de R$-156.023,30 (Cento e cinqüenta e seis mil, vinte e 
três reais e trinta centavos); DISTRIBUIDORA LAMED LTDA – 
ME, no valor de R$-8.303,00 (Oito mil, trezentos e três reais); 
MEGA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor de R$-
508.499,92 (Quinhentos e oito mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e noventa e dois centavos);  e COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA, no valor de R$-90.718,00 (Noventa mil, 
setecentos e dezoito reais); Recursos Próprios e Federais.

Gilmara de C. Dias Varjão
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Pregão Presencial PP-004 – FMS/2011. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contrato nº 043/2011 – FMS. 
Contratada: SAMED – IMPORT. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA – EPP, no valor de R$-93.228,10 (Noventa e três mil, 
duzentos e vinte e oito reais e dez centavos); Contrato nº 
044/2011 – FMS. Contratada: F. CARDOSO & CIA LTDA, no 
valor de R$-1.770.458,54 (Um milhão, setecentos e setenta 
mil, quatrocentos e cinqüenta e oito reais e cinqüenta e quatro 
centavos); Contrato nº 045/2011 – FMS. Contratada: R. C. 
ZAGALLO MARQUES, no valor de R$-48.770,00 (Quarenta e oito 
mil, setecentos e setenta reais); Contrato nº 046/2011 – FMS. 
Contratada: L. M. P. CORREA - EPP, no valor de R$-401.361,27 
(Quatrocentos e um mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte 
e sete centavos); Contrato nº 047/2011 – FMS. Contratada: 
D. C. S. VASCONCELOS – EPP, no valor de R$-561.389,60 
(Quinhentos e sessenta e um mil, trezentos e oitenta e nove reais 
e sessenta centavos); Contrato nº 048/2011 – FMS. Contratada: 
E. DE A. CAVALCANTE, no valor de R$-556.330,00 (Quinhentos 
e cinqüenta e seis mil, trezentos e trinta reais); Contrato nº 
049/2011 – FMS. Contratada: PORTELA & LIMA LTDA, no valor de 
R$-65.263,08 (Sessenta e cinco mil, duzentos e sessenta e três 
reais e oito centavos); Contrato nº 050/2011 – FMS. Contratada: 
SANTANA S. L. ANDRADE – ME, no valor de R$-1.183.385,72 
(Um milhão, cento e oitenta e três mil, trezentos e oitenta e 
cinco reais e setenta e dois centavos); Contrato nº 051/2011 
– FMS. Contratada: TRAT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, no valor de R$-52.247,64 
(Cinqüenta e dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta 
e quatro centavos); Contrato nº 052/2011 – FMS. Contratada: 
CRISTALFARMA COMÉRCIO REP. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA, no valor de R$-98.359,16 (Noventa e oito mil, trezentos 
e cinqüenta e nove reais e dezesseis centavos); Contrato nº 
053/2011 – FMS. Contratada: J. N. S. SOUZA EPP, no valor de R$-
182.312,16 (Cento e oitenta e dois mil, trezentos e doze reais e 
dezesseis centavos); Contrato nº 054/2011 – FMS. Contratada: 
I. F. S. NASCIMENTO – EPP, no valor de R$-1.647.151,73 (Um 
milhão, seiscentos e quarenta e sete mil, cento e cinqüenta e um 
reais e setenta e três centavos); Contrato nº 055/2011 – FMS. 

Contratada: STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, no valor de 
R$-174.167,20 (Cento e setenta e quatro mil, cento e sessenta 
e sete reais e vinte centavos); Contrato nº 056/2011 – FMS. 
Contratada: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
E HOSPITALARES LTDA, no valor de R$-156.023,30 (Cento e 
cinqüenta e seis mil, vinte e três reais e trinta centavos); Contrato 
nº 057/2011 – FMS. Contratada: DISTRIBUIDORA LAMED LTDA 
– ME, no valor de R$-8.303,00 (Oito mil, trezentos e três reais); 
Contrato nº 058/2011 – FMS. Contratada: MEGA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, no valor de R$-508.499,92 (Quinhentos 
e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e 
dois centavos) e Contrato nº 059/2011 – FMS. Contratada: 
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, no valor de R$-
90.718,00 (Noventa mil, setecentos e dezoito reais). Objeto: 
aquisição de materiais farmacológicos, cirúrgicos hospitalar, 
odontológicos, laboratoriais e outros materiais de consumo, 
destinados as Unidades amparadas pelo Fundo Municipal de 
Saúde de Oriximiná. Vigência: 15/07/2011 a 31/12/2011, Data 
assinatura: 15/07/2011.

Gilmara de C. Dias Varjão
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259341

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 7/2011

OBJETO: Aquisição de carteiras escolar, móveis em madeira, 
alisar, portal, portas, janelas, madeira serrada e outros, para 
atender as necessidades do município de Município de Pacajá/
PA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2028; 2080; 2004; 2007; 
2021; 2032; 2036; 2.038; 2.052; 2.046; 2.048; 2.054; 
2.066; 2.061 - 3.3.90.30.00; CONTRATANTE: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50; CONTRATADAS: Nº. DO CONTRATO: 
259/2011; PARTE: S. LOCH COMERCIAL - ME, - CNPJ: 
04.714.545/0001-10; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses; VALOR: R$ 
732.800,00 (setecentos e trinta e dois mil e oitocentos reais); 
DATA DA ASSINATURA: 20/07/2011; Nº. DO CONTRATO: 
260/2011; PARTE: R.L QUEIROZ MARCENARIA - ME. - CNPJ: 
08.184.932/0001-43; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses; VALOR: 
R$ 517.950,00 (quinhentos e dezessete mil e novecentos e 
cinqüenta reais); DATA DA ASSINATURA: 20/07/2011; 

ORDENADOR RESPONSÁVEL: EDMIR JOSÉ DA SILVA 
Prefeito Municipal de Pacajá

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259205
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

Pregão Presencial nº. 036/2011. Órgão: Prefeitura 
Municipal de Piçarra. Objeto: Aquisição de carreta tanque 
com capacidade de 6.000 litros. Data, Hora, Local: 03/08/2011 
às 09h00min na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. 
Edital e informações: Das 08: h as 12: h e das 14: h as 17: h, no 
mesmo endereço supra, onde o edital poderá ser obtido isento 
de qualquer taxa, mediante a gravação em disquete virgem e 
formatado, CD ou pen drive, fornecido pelo interessado que se 
identificar. Piçarra – PA, 19 de julho de 2011. 

Pregoeira – CPL-PMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259217

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: DELTA VEÍCULOS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO LEVE TIPO 
CAMINHONETE, para atender as Necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20112505001.
Valor Total: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais).
Prazo: 04 de Julho de 2011 a 31 de Dezembro de 2011.
Ordenadora de Despesas: Ana Márcia Souza da Cunha Oliveira.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: PRESIM – PREMOLDADOS SIMÕES 
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Prestação de Serviços de Engenharia, com fornecimento 
de materiais e mão-de-obra para Construção de 01 (um) 
elevado com 04 (Quatro) caixas d’água na Vila de Juruti 
Velho do Município de Juruti.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20112005001.
Valor Total: R$ 289.388.78 (Duzentos e oitenta e nove mil 
trezentos e oitenta e oito reais e setenta e oito centavos).
Prazo: 08 de Julho de 2011 a 31 de Dezembro de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: JUCIMEI BATISTA LIMA – ME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, para atender as 
Necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias.

Fundamento: Pregão Presencial nº. 20110306003.
Valor Total: R$ 9.403.480,00 (Nove Milhões quatrocentos e três 
mil quatrocentos e oitenta reais).
Prazo: 07 de Julho de 2011 a 07 de Julho de 2012.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: ALDO PEREIRA & BARBOSA DA SILVA LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, para atender as 
Necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20110306003.
Valor Total: R$ 205.550,00 (Duzentos e cinco mil quinhentos e 
cinqüenta reais).
Prazo: 07 de Julho de 2011 a 07 de Julho de 2012.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: RAIMUNDA DE JESUS M. BERNARDES – ME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, para atender as 
Necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20110306003.
Valor Total: R$ 205.860,00 (Duzentos e cinco mil oitocentos e 
sessenta reais).
Prazo: 07 de Julho de 2011 a 07 de Julho de 2012.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: EDWILSON C. LIMA COMÉRCIO – ME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS para 
iluminação pública do Município de Juruti.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20110306002.
Valor Total: R$ 1.749.657,00 (Um milhão setecentos e quarenta 
e nove mil seiscentos e cinquenta e sete reais).
Prazo: 14 de Julho de 2011 a 31 de Dezembro de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: CONSTRUTORA MATOS LTDA – ME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS para 
iluminação pública do Município de Juruti.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20110306002.
Valor Total: R$ 2.881.350,00 (Dois milhões oitocentos e oitenta 
e um mil trezentos e cinquenta reais).
Prazo: 14 de Julho de 2011 a 31 de Dezembro de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: SAMED IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA – ME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA 
HOSPITALAR DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20111205001.
Valor Total: R$ 245.550,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil 
quinhentos e cinquenta reais).
Prazo: 15 de Junho de 2011 a 31 de Dezembro de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: L. M. P. CORRÊA – EPP.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA 
HOSPITALAR DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20111205001.
Valor Total: R$ 165.250,00 (Cento e sessenta e cinco mil 
duzentos e cinquenta reais).
Prazo: 15 de Junho de 2011 a 31 de Dezembro de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: COMERCIAL SOLIS LTDA – ME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS destinados a atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20110604001.
Valor Total: R$ 141.828,00 (Cento e quarenta e um mil oitocentos 
e vinte e oito reais).
Prazo: 15 de Junho de 2011 a 31 de Dezembro de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: CARVALHO J. COMÉRCIO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços 
de Engenharia Elétrica, com fornecimento de materiais 
e mão-de-obra para Implantação de Iluminação Pública 
em torno da área de Concentração (Torre Telecon), e em 
torno do centro Cultural (Tribódromo), com Reforma e 
Manutenção da Área Interna do Centro Cultural
Fundamento: CARTA CONVITE nº. 20110306001.
Valor Total: R$ 146.881,00 (Cento e quarenta e seis mil 


